
Извещение о проведении запроса предложений в электронной форме  

на поставку угля на III, IV квартал 2024 года, на 2025 по 2028гг для нужд 

энергетического комплекса филиала ПАО «ТГК-14» Генерация Бурятии. 
1. Способ закупки Запрос предложений 

1.1. Наименование 

электронной площадки в 

сети Интернет 

Система электронных торгов B2B-Center 

1.2. Адрес электронной 

площадки в сети Интернет 

www.b2b-center.ru 

2. Заказчик: 

2.1. Наименование: 

– полное 

– сокращенное 

Публичное акционерное общество  

«Территориальная генерирующая компания № 14» 

ПАО «ТГК-14» 

2.2. Место нахождения ул. Профсоюзная, д. 23, г. Чита, Россия, 672000 

2.3. Почтовый адрес ул. Профсоюзная, д. 23, г. Чита, Россия, 672000 

2.4. Адрес электронной почты Aristakyan@chita.tgk-14.com 

2.5. Контактное лицо по 

вопросам проведения 

запроса предложений 

Ведущий специалист отдела материально-технического 

снабжения Шестакова Анна Михайловна, тел.: (3022) 38-

46-85. 

Начальник службы ресурсообеспечения Давыдова Алина 

Александровна, тел.: (3022) 38-45-16. 

 

2.6. Единая горячая линия 

(противодействие 

мошенничеству, 

коррупции и другим 

противоправным 

действиям)   

Телефон автоответчика: (3022) 38-44-44,  электронная 

почта: hotline@chita.tgk-14.com 

 

3. Предметы договоров с указанием объема поставляемого товара 

3.1. Предмет ЛОТ 1 - Поставка энергетического угля Заказчику в III, 

IV квартале 2024 года для нужд Тимлюйской ТЭЦ 

подразделения филиала ПАО «ТГК-14» Генерация 

Бурятии (ст. Тимлюй) в количестве – 8 493 тут. 

 

ЛОТ 2 – Поставка энергетического угля Заказчику в III, 

IV квартале 2024 года для нужд Энергетического 

комплекса подразделения филиала ПАО «ТГК-14» 

Генерация Бурятии (ст. Улан-Удэ) в количестве – 8 200 

тут. 

 

ЛОТ 3 – Поставка энергетического угля Заказчику в III, 

IV квартале 2024 года для нужд Энергетического 

комплекса подразделения филиала ПАО «ТГК-14» 

Генерация Бурятии (ст. Медведчиково) в количестве – 12 

417 тут. 

 

ЛОТ 4 - Поставка энергетического угля Заказчику на 

2025-2028 год для нужд Тимлюйской ТЭЦ подразделения 

филиала ПАО «ТГК-14» Генерация Бурятии (ст. Тимлюй) 

в количестве – 58 572 тут (14 643 тут в год). 

http://www.b2b-center.ru/
mailto:hotline@chita.tgk-14.com


 

ЛОТ 5 – Поставка энергетического угля Заказчику на 

2025-2028 год для нужд Энергетического комплекса 

подразделения филиала ПАО «ТГК-14» Генерация 

Бурятии (ст. Улан-Удэ) в количестве – 104 256 тут (по 26 

064 тут в год). 

 

ЛОТ 6 – Поставка энергетического угля Заказчику на 

2025 - 2028 год для нужд Энергетического комплекса 

подразделения филиала ПАО «ТГК-14» Генерация 

Бурятии (ст. Медведчиково) в количестве –85 516 тут ( 21 

379 тут в год). 

 

3.2. Объем поставляемого 

товара 

Согласно документации   

4. Место поставки  

продукции 

Согласно документации 

5. Начальная 

(максимальная) цена 

договоров 

ЛОТ 1: Начальная (максимальная) цена договора в целом 

за лот составляет – 38 399 103,00 руб. без учета НДС за 

общее количество угля, поставленное с августа 2024 г по 

декабрь 2024 г. 

ЛОТ 2: Начальная (максимальная) цена договора в целом 

за лот составляет – 40 411 980,00 руб. без учета НДС за 

общее количество угля, поставленное с октября 2024 г по 

декабрь 2024 г. 

ЛОТ 3: Начальная (максимальная) цена договора в целом 

за лот составляет – 61 225 812,00 руб. без учета НДС за 

общее количество угля, поставленное с октября 2024 г по 

декабрь 2024 г. 

ЛОТ 4: Начальная (максимальная) цена договора в целом 

за лот составляет – 66 205 350,00 руб. без учета НДС за 

общее количество с января по декабрь 2025 г. Расчет 

стоимости цены на 2026-2028 гг будет произведен 

согласно переговорам, в октябре месяце предшествующим 

за годом поставки. 

ЛОТ 5: Начальная (максимальная) цена договора в целом 

за лот составляет – 128 452 365,00 руб. без учета НДС за 

общее количество угля, поставленное с января по декабрь 

2025 г. Расчет стоимости цены на 2026-2028 гг будет 

произведен согласно переговорам, в октябре месяце 

предшествующим за годом поставки.  

ЛОТ 6: Начальная (максимальная) цена договора в целом 

за лот составляет – 105 412 365,00 руб. без учета НДС за 

общее количество угля, поставленное с января по декабрь 

2025 г. Расчет стоимости цены на 2026-2028 гг будет 

произведен согласно переговорам, в октябре месяце 

предшествующим за годом поставки. 

 

6. Сведение о предоставлении документации: 

6.1. Срок предоставления С 26 августа 2024 года по 05 сентября 2024 года 

6.2. Место и порядок 

предоставления 

Закупочная документация находится в открытом доступе 

на сайтах www.zakupki.gov.ru, www.tgk-14.com, www.b2b-

center.ru, начиная с даты официальной публикации. 

http://www.tgk-14.com/
http://www.b2b-center.ru/
http://www.b2b-center.ru/


Закупочная документация предоставляется через 

функционал указанных сайтов 

6.3. Официальный сайт, на 

котором размещена 

документация 

www.zakupki.gov.ru  

 

 

7. Сведения о принятии заявок на участие в запросе предложений, рассмотрении 

таких заявок и подведения итогов запроса предложений: 

7.1. Место приема заявок Заявки на участие в запросе предложений принимаются 

только через функционал Единой электронной торговой 

площадки www.b2b-center.ru  

7.2. Дата окончания приема 

заявок 

05.09.2024 г. 

7.3. Время окончания приема 

заявок 

15:00 время Читинское (09:00 время Московское) 

7.4. Место рассмотрения 

заявок и подведения 

итогов запроса 

предложений 

ул. Профсоюзная, д. 23, г. Чита, 672000 

7.5. Дата и время рассмотрения 

заявок запроса 

предложений 

06.09.2024 г. в 11:00  время Читинское (05:00 время 

Московское) 

7.6. Дата и время подведения 

итогов запроса 

предложений 

06.09.2024 г. в 15:00 время Читинское (09:00 время 

Московское) 

8. Иные сведения: 

8.1. Антидемпинговые меры: предусмотрены 

8.2.  Обеспечение заявки: не предусмотрено 

8.1 Организатор оставляет за собой право объявить процедуру переторжки среди 

участников запроса предложений и процедуру уторговывания при заключении договора 

с Победителем запроса предложений. К процедуре переторжки допускаются участники, 

допущенные к участию по результатам рассмотрения Заявок. 

8.2 Остальные и более подробные условия запроса предложений содержатся в 

Документации запроса предложений, являющейся неотъемлемым приложением к 

данному Извещению. 

 

               

               

Председатель закупочной комиссии                 И.А. Чистяков  

   

 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.b2b-center.ru/

